
INSTITUTO GUAICUY
CNPJ. 04.518.749/0001-86 - Título de utilidade Pública de Belo Horizonte

COMUNICADO Nº 004/2022
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO PARA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

O Presidente do Instituto Guaicuy, no uso das suas atribuições, torna pública a concessão

de novo prazo para a apresentação de documentos de habilitação pendentes para as empresas

participantes do processo formal de compras/contratação, conforme previsto no item 7.6 do

Instrumento Convocatório para Tomada de Preços nº 008/2022.

Nesse sentido, será prorrogado até às 18h00 do dia 16 de agosto de 2022 o prazo para as

empresas participantes enviarem os documentos pendentes para o endereço eletrônico

compras@guaicuy.org.br.

Essa prorrogação se dá em virtude do fato de que todas as empresas que manifestaram

interesse e formalizaram sua proposta junto ao envio dos documentos de habilitação,

apresentaram pendências quanto à entrega total dos documentos exigidos para habilitação e/ou

regularidade total de suas propostas comerciais.

Sendo assim, em observância ao dever de transparência e a fim de assegurar a competição

em igualdade de condições, as candidatas serão comunicadas individualmente via e-mail pela

equipe responsável do Instituto Guaicuy sobre as eventuais pendências e adequações, tanto em

relação às propostas quanto aos documentos de habilitação necessários para continuidade do

processo de compras/contratação. São 04 (quatro) as empresas participantes, sendo elas: Brasil

Leads LTDA, CNPJ 15.265.086/0001-51; CRMThink Serviços de Tecnologia LTDA, CNPJ

29.808.836/0001-07, Gaia Consulting Serviços e TI LTDA, CNPJ 14.796.968/0001-80 e UC

Technology do Brasil Soluções Eireli, CNPJ 11.620.571/0001-45.

Belo Horizonte/MG, 10 de agosto de 2022.

____________________________________

José de Castro Procópio

Presidente

INSTITUTO GUAICUY

mailto:compras@guaicuy.org.br

		2022-08-10T17:09:30-0300
	INSTITUTO GUAICUY:04518749000186




